Viceversa, el prior Berenguer Arimbau i cinc monjos del seu mo-
nestir signen àpoca a favor de Ferrer de Manresa per un total de 
22.400 sous de moneda de Barcelona de tern, per raó de 8.400 
sous de l’esmentada moneda, pels quals li havien venut perpètua-
ment sis-cents sous de censal mort que rebien cada any el dia de 
Tots Sants en i sobre la universitat del castell de Montornès i els 
seus singulars, i per raó de catorze mil sous de la mateixa mone-
da, pels quals li havien venut perpètuament mil sous de censal 
mort, d’aquells dos mil censals de censal mort que la universitat 
de la vila de Tàrrega i els seus singulars estan obligats a pagar al 
monestir cada any el dia primer de setembre. Per aquests 22.400 
sous Ferrer de Manresa havia venut al prior i al monestir tot el 
dret i qualsevol cosa de dret i d’acció que ell tenia en el terme del 
castell de Terrassa i tot aquell quartó del dècim, amb els seus drets 
i pertinences, que tenia i rebia al castell, vila i terme de Terrassa. 
Aquests 22.400 sous formen part del pagament total dels 28.557 
sous i quatre diners.8 

   A AF, S1601155. Aquest pergamí té importants pèrdues al llarg de gairebé tota 
la vora dreta. Hem intentat completar-lo amb l’ajut dels altres pergamins 
que tenen a veure amb aquesta operació i amb les reiteracions del mateix  
document. 

8. Les quantitats no acaben de quadrar del tot. Aquests darrers quatre diners 
abans eren cinc, i el detall del deute total de 28.557 sous i cinc diners suma 29.557 
sous i cinc diners. 
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Sit omnibus notum quod ego Fferrarius de Minorisa, miles 
consiliarius illustrissimi domini regis Aragonum, confiteor et re-
cognosco vobis venerabili et religioso fratri Berengario Arimbau, 
priori monasterii Sancti Iacobi Vallis [Paradisi ordinis cart]usien-
cis, et conventui eiusdem monasterii siti infra terminum Terracie, 
quod solvistis michi bene et plenarie ad mee libitum voluntatis 
omnes illos viginti octo mille quingentos quinquaginta septem 
solidos et quinque denarios [monete barchinonensis de terno] qui 
michi per vos debebantur rationibus infrascriptis, scilicet duode-
cim mille quingentos quinquaginta solidos pro quibus seu quorum 
precio ego vendidi, absolvi et diffinivi vobis et vestris et quibus 
volueritis per[petuo … suc]cessoribus totum ius et quicquid iuris 
et actionis habebam et habere debebam et michi competebat et 
competere debebat in toto illo feudo mille solidorum quod ego 
habebam et possi[debam in dicto termino Terracie, et tenebam 
per dictum dominum] regem et sub dominio et alodio eiusdem, 
et dictus dominus rex ipsum feudum dicto monasterio et vobis 
dicto priori eius nomine enfranquivit sive alodiavit; et duodecim 
mille [et ducentos solidos eiusdem monete pro quibus ego] diffinivi 
assimili vobis et dicto vestro monasterio totum illud quartonum 
decimi cum iuribus et pertinenciis suis quod ego habebam et re-
cipiebam et habere et recipere debebam quo[libet anno in castro, 
villa et termino Terracie, et tenebam] per dictum dominum regem 
et sub dominio et alodio suo, quiquidem dominus rex ipsum 
quartonum vobis et dicto monasterio enfranquivit sive alodiavit, 
prout de ipsa ve[ndicione et enfranquimento plene constat per] 
quoddam publicum instrumentum inde factum in posse Guillelmi 
de Sancto Ilario, notarii infrascripti, nonadecima die iunii anno 
a nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo octavo; et 
ducentos [solidos …] mansorum, scilicet de manso Ses Oliveres, 
de manso de Castell Arnau et de Ça Cot, quam vobis feci et in 
quibus ducentis solidis vos fuistis condempnatum per sententiam 
seu declarationem inde latam per venerabilem Io[hannem de] Valle 
Siccha licenciatum in legibus et civem Barchinone; et quingentos 
solidos eiusdem monete ratione arrendamenti unius anni per 
quem arrendavi vobis dictum quartonum; et mille solidos prefate 
monete pro questione seu demanda quam faciebam in et super 
turri et iurisdictione castri Terracie, et quos michi dedistis pro eo 
quia renunciavi ipsi questioni seu demande; et ducentos quinqua-
ginta solidos in quibus michi tenebamini pro rata temporis dicti 
feudi mille sollidorum per quod tempus stetit emparatum dictum 
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feudum; et residuos duos mille octingentos quinquaginta septem 
mille solidos et quinque denarios pro missionibus per me factis et 
pensionibus ac interesse et aliis quibus michi tenebamini ratione 
conventionis seu capitulorum inter nos initorum super premissis. 

Quosquidem viginti octo mille quingentos quinquaginta septem 
solidos et quinque denarios solvistis michi hoc modo, videlicet 
quod in solutum et satisfactionem octo mille quadringentorum 
solidorum vendidistis michi et meis et cui sive quibus ego vo-
luero sexcentos solidos barchinonenses de censuali mortuo, quos 
recipiebatis et recipere debebatis quolibet anno in festo Omnium 
Sanctorum in et super universitate castri de Monte[tor]nesio, vicarie 
Tarrage diocesis vincensis, cum instrumento inde facto in posse 
notarii supra et infrascripti nonadecima die iunii anno a nativitate 
Domini millesimo trecentesimo sexagesimo octavo, necnon et in 
solutum et satisfactionem quat[uordecim mille solidorum eiusdem 
monete pro quibus seu quorum precio vos] vendidistis michi et 
meis et quibus ego voluero mille solidos de censuali mortuo, ex 
illis duobus mille solidis eiusdem monete quos universitas ville 
Tarrage et eius singulares vobis et dicto monas[terio Sancti Iacobi 
quolibet anno prima die septembris facere et prestare tenebantur, 
prout de ipsa vendicione liquet plene] instrumento facto in posse 
notarii infrascripti octava die marcii anno infrascripto. Nichilominus 
assignastis michi in et super universitate castri de Montetornesio 
prorata temporis pensionis vobis […] trescentos octuaginta unum 
solidum et tres denarios. Item assignastis michi in et super uni-
versitate ville Tarrage prorata pensionis vobis debite de dictis mille 
solidis censualibus usque ad dictam [diem …]ginta novem solidos 
et decem denarios. Item solvistis michi, ad complementum ipsorum 
viginti octo mille quingentorum quinquaginta septem solidorum et 
quinque denariorum, numerando inter diversas vices et solutiones 
[...]tuaginta sex solidos et quatuor denarios barchinonenses.

Quasquidem apochas et quascumque alias apochas usque 
nunc factas pro predictis solutionibus seu ratione predictorum 
volo esse cassas, irritas et nullas et carere iuribus et effectu [ … 
et ideo] renunciando exceptioni [...] ffacio vobis et vestris in dicto 
monasterio successoribus de predictis viginti octo mille [quingentis] 
quinquaginta septem solidis et quinque denariis bonum et perpe-
tuum finem et pactum de ulterius non petendo et de non agendo, 
sicut melius dici potest...

Versa vice nos frater Berengarius Arimbau, prior dicti mo-
nasterii Sancti Iacobi, et conventus eiusdem, quorum nomina seu 
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firmamenta inferius describuntur, confitemur et recognoscimus 
vobis dicto venerabili Fferrario de Minorisa quod solvistis nobis 
bene et plenarie ad nostram voluntatem viginti duos mille qua-
dringentos solidos monete Barchinone de terno, qui nobis per 
vos debebantur rationibus inferius designatis, scilicet octo mille 
quadringentos solidos monete predicte pro quibus seu quorum 
precio nos vendidimus vobis et vestris et quibus volueritis perpe-
tuo sexcentos solidos de censuali mortuo, quos recipiebamus et 
recipere debebamus quolibet anno in festo Omnium Sanctorum 
predicto in et super universitate castri de Montetornesio predicti 
et eius singularibus, prout de ipsa venditione per nos vobis facta 
plene constat per quoddam publicum instrumentum inde factum 
in posse notarii supra et infrascripti nonadecima die iunii anno 
a nativitate Domini millesimo trecentesimo [sexagesimo] octavo 
prefato; et quatuordecim mille solidos eiusdem monete, pro qui-
bus seu quorum precio nos vendidimus vobis et vestris et quibus 
volueritis perpetuo mille solidos de censuali mortuo ex illis duobus 
mille solidis eiusdem monete de censuali [mortuo quos univer]sitas 
ville Tarrage et eius singulares nobis et dicto nostro monasterio 
facere tenentur quolibet anno dicta prima die septembris, prout de 
ipsa venditione liquet plene per quoddam publicum instrumentum 
i[nde factum in posse notarii infrascipti octava die] marcii anno 
a nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono in-
frascripto. Quasquidem peccunie quantitates solvistis nobis in hunc 
modum, quia pro viginti duobus mille quadrin[gentis solidis … ] 
vendidistis, absolvistis et diffinivistis nobis et dicto nostro monaste-
rio totum ius et quicquid iuris et actionis vos habebatis et habere 
debebatis et vobis competebat et competere poterat et debe[bat in 
toto illo feudo mille solidorum quod vos habebatis et pos]sidebatis 
in termino castri Terracie et tenebatis per dictum dominum regem 
et sub dominio] el alodio eiusdem, et dictus dominus rex ipsum 
feudum dicto monasterio enfranquivit sive alodiavit; et duod[ecim 
mille et ducentos solidos pro] quibus seu [quorum precio vos] 
absolvistis et diffinivistis nobis et dicto nostro monasterio totum 
illud quartonum decimi cum iuribus et pertinentiis suis quod vos 
habebatis et accipiebatis et habere et accipere debebatis in castro, 
villa et termino Terracie et tenebatis per ipsum dominum [regem 
et sub dominio] et alodio eiusdem, qui dominus rex ipsum quar-
tonum nobis enfranquivit sive alodiavit, prout hec et alia latius et 
plenius sunt recitata. Et ideo renunciando excepcioni… ffacimus 
vobis et vestris de predictis peccunie quantitatibus, per vos nobis 
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per et secundum modum prefatum et que summam capiunt viginti 
duorum milium quadringentorum solidorum, bonum [et perpetuum] 
finem et pactum de ulterius non petendo et de non agendo, sicut 
melius dici potest… (Clàusules jurídiques.)